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Naše sochařská a pomníková práce jest cliloubou

každého hřbitova

Jak citlivé působí na vás nádherný pomník
v kadc době kdy zavítáte k rovu vašich drahých —

'foť nezapomenutelná a nejvyŠsí úcta zesnulým
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Upozorňuji vážené krajany že cestující jednatelé

pánové Frank J Baley a Frank Rokot jsou splnomoc-nén- i

přijímati objednávky jakož i kollektovati veške-

ré peněžní částky závodu tohoto fec týkající

FRANK SVOBODA majitel závoduf i

- i Miliumínerie léto htriiuy a 1 íntt '

vín iilíCodiloHlnílio eíléní li ioilée učni M'iiranne iiy ma nanicii

lílué HocíalÍHtícké ale je pruklí

na západním ohnrit které zprvu

lievV blíži lo Větší liežlí lidská pěst

ale které nyní lirnzí odstriiněMÍii'
zpuMihein získala kontrolu

uiojílíi ' zívly HiuirehíhtíekMií

o jiiiHk vysloveiié iirolícliúdiiýmí líuveriiée Krazíer pře to že
i i tel' (

ZVolen liVI UlKo repilliUKall mnxeiioleé'iiNkémii ioíndlui I navilo vícel MHťýeh polítiekýeh t rt ÍU Ti

Někteří pozorovatelé nedívají ne

éťéjáf ii rozvážněji! imž vétíína hu

cíalÍNtíckýeh víidcú Kolice po

v oli ii jej do Washingtonu nhv

c odpovídal z dutiiiiéle nevbnde

iicckýeii řečí ale ToVMiley obhájil

je lnké' liícdloíSftl hllile ji-d- )i pfijinoutí prosním N''nt ranné í

IfV V jeho řlpIllOKli jíiiiik liy in věc luk Ikiirnhlídsky jakkoliv

yl iiemél éáky na zvoleni 1

(ři

íiidavky htriioé r''tillíkňnt' a

ilciiioknitíeké a proto ziiložilí m

dik zvanou N'i-s- t raimoii ll'U n tím
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"ilatura která hyla zavázána pro se luk znamenne ze nyi n hiic

nf ípmiMéjí Že lníiže dojítí k polí

lickým změnám nikoliv vážnějíhn

než provázely staré Oreciibaek

hnutí populistieké hnulí n podnh

hodinka tu ž aby přijala prosním
Mlíy v úpliniHli VětAiím prorazí-- '

svoji vůlí H liieitMiiiu m jí WHlse

'a podrobili A jakje lentu pru-ifriuii-
?

lak samu Utfil udává jed-

ni se o "(HVnlinzeuí farmářů ve

dálě oi okoVÍl velkého obchodu"
Stát je zplnomocněn nby fám

iel do obchodil V WlZliýeh oborceli

Mílže vlastnili a spravovali termi-

nály elevalory jalcéní závody a

'iilýny Je o tudíž sešlá lnění Ve-

lkých podniků lib- - lui pniklíélějáí
zňadé než o jakém jedná se v ně-

kterých zemích evropských V

Ituskn toto seslálnéiil bylo pro-

vedeno ale nikoliv lak uby lo

iproiítén podezření z iievlaslenevéiti projfram ťtay hýla zvolenai'iiivdem fdditidoii klíínti niidé-

POKUS SEVER-

NÍ DAKOTY

jM-- í v y í m i v

JKior cí'l''' 1'nriiiy vlí'i'lv ji'

dovoluji' í"IÍMi'inii tliílii vy- -

koiINtlí 1(0 Vý i(ll'llV)K'í Vt1'lll

vii!cltií ilídity iii''t)0 jíikuiikoliv

iKivtiiioii iniíž liv i'lf
iiii') tiyl mIi'((Iiii jí ií'ijmiiifi

Tím(" iffínii'iii iiiiiolto dolfťvcli

iiiVHlciii k j" vyvinuti ii vícolii'!'!'

í'íjnf(i iiin-lf- iiiiinlio ii( Vt(li'lii(ícli

li iii(mvf'l'ívAÍcli iivr'ií ii

ili('i'iii) IiikiI v zirmlkii

Fnlcriliií HVfi'm vluly a k"ii

htiflll'1' povoluj" j''liiolliv'lii m '

etvíjiiíin zpiisohem a ďihu líaer
je v žádnou Mrnim j''ž molila liy

iit t i ní jiná hnulí třel! sírany v minu

losi i jež se vvhibi a pak zůstavila
piihhiu hyl do konremi jako zn-

ít upec této líjy D'é staré po-
-

c miliiHlloilII K proveoriii J'i ii

programu a tak doeílíti kontroly

nepřilni lil zpíioliein

ToHiiley doznal že řekl že vel

ď továrnicí a kapitáni industrie

jsou pány opojených Hálů — - a

právé v tomto okamžiku kdy vy

scénu plnou obětí li vrakuieké utrany téméř mizely} M'

icelVOrfřiiníaee tohoto hnutí za háje
šclřuilel V Sbor se dOlUVhlel ze uzí :

i i Hnulí Nentranné l!j' rozíířílona nviii v severní iaKoie jv p'i-
-

Zřejmé vAak jedná se o myslím

ku jež nemůže býlí ponížena od

sužováním Odpuzování toliku

zvvŇujc její prudkost J'o letu

larmáři v Severní Ibikoté chodili

ie ani do dvacíti jiných Mátu 1'níc
íyloviila iiejvýhfHlnřjiHÍ podmiň

ho má prohlásil že toto udělení j'1

vzato z knihy élovékii který m

jmenuje Woodrow Wílsoii Towu-
kv Je to hikU kteří' má méné imž

olMIOIMí olivvatel y niehz téméř
lev pověděl výboru ježtě mnoho

pro'eiit je původu příntéhov
-

věcí ii dovedl c ohánéti eítáty iih- -

"kého n téméí" deviidewil proci-n-
t

líllll llíH'11011 Vo!llOit V j"llllllí po

ttk illoulio ilokďl iii'oiiiiijí
pnn"iiii nu kř'0'ýí-l- i vi- -

llllilíkll llíiw' 1'Vlll Zlil'i'líl M no

iíeli vynikajících Američanu tak

"

listopadových Volhách v Idahti

n puhlíkáický kandidát iSomli a

demokratický kandidát Nucnt

hylí nucení projrniiii
lí-V-

y

nchof hnulí je v tomto Míitř

jíž tak hílné r v případé' zamít-

nutí této žádoMí vyMavílí hy w

nchezpcéí porážky íllni tito

ucházeli se i znovuvolení

žije ni řfimiH''h a v mal(ei mél
že viíetřování bylo ryehle řkmiée

řkmli líd tento dlouho trpél
no a zbyl z něho hinid jen protokol

hvlo ku prospěchu zemi poněvadž
se při toni nepočítalo nu sehop-n-

tf í a odborné znulosli Severní

Itiikota je krom tuho oprávněnu
hiidovati obydlí pru svoje občany
Klální banka jež bude nazvána

Stale Ibink of Nořili Hukotu bude

ulvořeni kapitálem jJOtKlC)"
v které váechny státní fondy bu-

dou uloženy To zajišťuje jí vkla

dy v oIuuhii Tato

banku bude poskytovali půjčky

hezprávíin kterému jsou farmáři
jestliže se také neztrain

iio kteří ííj'!' ''vly
'}m iniř'ol'iii řfivoiltií jiříj-il- liv

lo jiiko refonny lokální h

ku svým Icjřislatiiráiii a žádali od

stranění různých zlořádů a ml

stranění příéíu k slízmslmi jak

kolív kandidáti Inélí plná úta sli

bů před volbami vždy imlezlí ně-

jakou omluvu ahv vyhnuli ne při

mému Kakroéeuí v zájmu těch kle

ří se důrazné dožadovali nápravy

J'oséze poradili farmářům aby

ili "domů a pomáéclí krávy"
lato vélu roznít íí mysle

farmářů a uéíníla v níeli rozhod

Iu't'a tato zaměstnala nejb střej- -

podroliení jako třída a hyl pono
tov přijmout í jakýkoliv plán

kt-r-

xlileul od(iomo-
- a řilevu si inu any hii mezi uiriuarc min-nelo stitní ji k o ku (iríkliolu

1'uAeiif oleoetví rovné líVo vili k nim přiměli je ku vstoupení
do nviizu a skollektovidí ifW! od

Tito farmáři v iiiínulotí hvlí

mieení prodtVati nvoji pwuiieí za

lakovou ei nu jakou nakupovali

ioViO'í (iColiíliíce volliít fccnátoíli

lidem koiní-íuVk- é fonuy ir(ivy ii

rozhodli M jím dálí a taktéž hylí

každého z nich juko zápisné to

ho je patrno že livn má laké jí
té "poplatky" uspoří mezí far

máří

líéhcm kampaně minulého pod

0llolé
K'i'y Hoiitží iK-z- i M'1oo v o

krokovém iboooilíintví i 'ln'
mieení ucdiili v rukou těchto mi nutí doeílíti vítrzslví Mejné jako

j(MÍcrovo vysmívání "nnitíéké

Iílfa tato hýla značné odklizová

na héhem války miKlcdkcm Mano-

vi ka xvýeh mluvčích kteří tvrdi-

li že válka je plánem kapítalíitň
a žádali aby bylo zaplacenu zlí

"komkripei jméoí" ježto Imíí z

řircm hylí nucení vfoupítí do é

služby fihninuá líoda v

NVbracc odsoudila líu pcldá-iť- t

Že prohlášení jejích piioeíplj
diíc zradou k této zemí

ItoOnevidt e jeAl- - dále l'lohíá'

kupovaéii rozhodnutí jaké tíídy
tcil v'iiiiije ilo lievyk''limioýeli j" jejíeh obílí Když pak ale Ali

0llíl'lí ft ''ii'ň oéfné Jio' lovoi iiéeo naku[)OVtí mimi narazili na

lylu miíoi itrttin kferý m- - od kooiliíoíiej v'fleú h pro

ei)líl d vyí!Oi'řHiveli
e-- (

%V f JÍ( v#j'í'j tuk ž mieli jilutili t
14

i

eodíii k V miioliýell oliledceli kové e"ií í hvly nlwnoveliV'

zimu předáci tvrdili že Lúii ná

za cleny 'JUOOW farmářů v hořej
sírn éidolí řeky MíssjíMpp n il

a zvolí deset anebo

tueef élenu do konjfrenu hí'411 te-

hdy praeovala v třináctí Kfátech a

chystala n zahájíti kainpaéi také

v daUíeh Koiiírresník fhť f pak

Ad di!" ifžTt jiíie htify Okííilirioi ''oviroy na lionfiodiířké klí'"'
u ()i't"''H óyly iiiukojídíky v rono-f- d niroje ohnily moduly tiikoveli

iíl Žc "XeM ranná líya pokouňí hp

pojílí i Jnduhlf íálními Itélníky
Svétrf" i tvrdil že její doktrínyhíeh pokrokoveh poéíháiď h -- f rojit tíela každého roku a tak

tm-l- í Marc pro které hylo
éžko akoopítí opotřeliovatié éál

j ou založeny na "třídní nenáví

anglické iirmádé" přimělo AngHÍ

k zbudování armády která Něm

euu napráskala tak důkladné
se z toho zakymřieel eísnfský t n'm

a dne bývalý kuíser řiék'Je v Um

laiid-k- u luarur- - w diví kde ž' to

tenkrát nechal rozum

larmáři v Severní flákotě hI í

domů le neřídili i" V)ťl'iH avýrli

zákonodárců pokud krav m- - lýéej

Zaéalí w orjfanisovat l'říli pak

zpét h j"htlíže tentokrát': iiedo-it-

lo jím váeho éeho it dožadovali

ob mohou prié-ít-j yiniin vím

Nejdříve přinutili víeidmy káleli

dály aby duáí í tělem upsali se n

jejích promui 'k feprvc pro

né volili

AI" o (id nréil Severní pkoté
ahy v tonpíía v éelo nového linutí

jehož péed-ev- z tím je
' íou- -

tí" boUcviíMiMi a ífcniiiiio!itví [prohlásil že téměř vcíkeré bohat

farmářům a občanům a bude

stádií podniky
Stát vydá dlužní úpisy do výňo

)l(H)mi T)lo úůsy budou'na
ůčcl Mátu jak pokud kapitálu í

úroku tf ťýee ale budou ziiluvp"-écu-

bvpolékami na pozemek lín-d-

provedena revise daní za úče-

lem provedení dané jednotné X

obdělávané ladem ležící pozemky
budou zdaněny tni 100 procent i

jich odhadu kdežto obde?
Iiko na 00 procent icjl-vj- 'v„„

ínn tohoto opntř'i'1 jc pfíoiitilí
každého k olivání fozeiřku a
je také nanvim proti kpi

kulan-lú-

Jjfeří dlií pozemky jenom za
ú''i ly

Víeebi! zlepáení M farmách
mají hýff vyjmuta ze zdaněni a

pro oéta výminka do obnosu
hl'() je povolována Tak majetní

zdíuéiií va jfopécJi ciní(
jelnýeli budou micd zaplatlí
a piívMej že žiji v "ideálním Mí
ťi" Také velké 'oukrooié p((
juy jako příjmy ž'Ieríe
a ju-ýe- l veřejnoi „iU-U--

po'í- -

Vy Hliiho tVť) liehyly Vlilee H do A okolno-- t že Líjfa zemu je dlb-- furmářu h Z"

tídu proti třídě zaniloijvala se í jako třída jioij Koryauisovíní
eíidí-lí- m l'tou Kilfebiíi' v řoeíi ve élntáclí Htátceh a že při Vol

lílíckém éiiMopí-- e mluvě o %v!i'h Ukují nejtuéné t iíei

Mranné v p„d o "radostném Víme nyní že níla líjfy bvl nílné

pohledu na farmáře a j"jíeli man- - přVeeúována aéolív příéíuy ne

želky ('plně probudilé třídně vě- - Afi je mžno také imléztí v mí

domě bdělé pojednávají í o „výelr niořádnýeli
váb-cnýc- (lomérceh

t i

J

troíu korporacím koiMoikum iiiáuí Tt továrny byly

tak vmihnu "velkému obehodu" přaeřiVíly kpoleér tak ze far
H dáfí jí lo rukou řaroářu n byl viié-- i plni hezmociiýn To

nýcli prCovníkú S'rid možno po- í j jenoai jiékobk příéín jejích tw--

teoio poku Hczeroí lafcoty 4piko'iiOBfi - Je jíei celá inU
nťptkýiii jediným uMálcoýni jmé vto pak vyvolaly fouhi uy
iifiii Má v Mlé innoho !zkní!o Icpíílio k ny fér
ho Mátfiíbo noeíalínmil Mnhť rU joář nebyl tin wiílonlj a nemiloilí

úí' Mvét-k- Cdoíiof' néco z ii u (o n pnú-i- i oleiodoí"i kom

ííeoeís Mareh fiitmářkýc í!jii híorfc keré diktují eeny a mají

vbíMoieb zajoiccb j snaží' iei te Htty kd" liyit jeyí nej'élííj

i

A j"4tě po té jim fiF'Júvěrnvij
clké množen' jích ífcralo se

do Sííiřřiaeek kapitolu Ke věrní b

loty utábořili se hncij v jejich

blízkoMÍ ti přihlédli k thimt aby

'i
ií H liéco i z prouuMt ppolíi-tó(i- i inyij ífiko j'den eil - i)téJi

je Icpíjlí" éiit vedle Hevefoí lakoty
N'íeméé mnozí soeíaítí MinneitotM V'(''oitíii Jižní

ekýeh voděn odsuzova!) í(fU líakola Montanu Uw Wa-l- i

opatřujíce v ní nové hnutí j' ž by'lío(oii Colorado N'ebrk Ion

lo by í to vytlaéítí ocÍMlíiickoujKaosas řklahom u Te Hémé

tfoií z i'%U'i'f Jeden ftirÍM-jfoltof'- ( hnolí Míiik také zaoou
i f I I ! I ' i i l ' I

žití eo w'yA'f f ní u anebo o- -

volili tak jak ÍJtfa diktovala 'ueu tím frfÁUtifii

Xýjntkřm tolio hIa Nřclrair

Má "k k meho živlu nový'1
b'V bybom

é'i=-t- í ameiírkeíí

vyvobýeb oi4m! pomér
Vřideí toboo hnutí hl'dall ŽJ' lá l%a Tt' oraní-c- jkko i nviii iMír 'M-'- ! tu ': i n'nriije c TMiei'rf (nc tl M vy

kové "předsínkíMví" uikdy U"Uhii íuoii zmiéé zdaněny tak
bvlo známo v hÍMoríí této země aiahy ptpély „jwthtA potřeb- -

ukazuje že lid je chopen doe(lí jfýc fondu a dedoiílo k Zvnci
Uu jako jepicovou polití' kou iif "bod jako v Mícháni ba í Kert

p věrní (Volíué jioveh jížídchSfaoi!i"( spvivovauoo zkrnehovK

Hi' iihU i h MjIM V t'f'í ''Ofi ne ifjy h)M 'oi(í fiCMfauoou za

bod" c oioeí íorří nikam oi imhiUjda vce republikánům lož
Mediáni oodiýh omí'1 fcfercjjjdiiíiokřViHoí áfmká rtř

Mf íjopo-tií-- l foi Že ) po' bopdj m do h'i"líit převlád-í- V

o (ono ino s pr'je jrtr r (rcoieiií řiemiijelnýcl
orfaliísoj" a lZívá iíl uiíslo tul

I éliioa ésopÍM v zeoí lHAnlij polífíkáli a sliboval ItSý iMáleeh
konec Veibwí obou MuríVíi Mrao i o Mivaoi Hiritl iliLl„ iiu - I

f
U- - 'juUVui nmU yAiWt )ýthnl'i ♦ toni j4ío up(třmfl

r --
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